
                                                                                                                                                                                    Załącznik Nr 2   
do uchwały Nr XLI/366/2014 

                        Rady Powiatu Drawskiego                                                                                                      

z dnia 21 marca. 2014r.       

 o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej     

 Prognozy Finansowej Powiatu Drawskiego na lata 2014-2020   

                                                              

       Objaśnienia do Uchwały Rady Powiatu Drawskiego z dnia 21 marca 2014 r w sprawie zmian 

kwot wydatków oraz limitów zobowiązań na przedsięwzięcia w WPF oraz wartości przyjętych  

w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Drawskiego na lata 2014-2020  

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą dostosowania WPF do wymogów  

rozporządzenia Ministra Finansów Dz. U. z 31.12.2013 r poz. 1736, oraz zmian kwot wydatków 

limitów zobowiązań na przedsięwzięcia w WPF 

1. Uzupełnia się w Wieloletniej Prognozie Finansowej projekt pn. "Najlepszy w 

zawodzie" o kwotę wydatków oraz limitów zobowiązań. Projekt kierowany jest do dzieci 

szkół ponadgimnazjalnych zawodowych, dotyczy staży i kursów oraz doradztwa 

zawodowego dla uczniów. 

               Realizacja projektu przewidziana jest na okres dwóch lat 2014-2015 

                Limit wydatków na przedsięwzięcia wynosi 551 572,-  

                

                 2. Dochody : W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

-udziału  podatku od osób fizycznych- PIT oraz udział  w podatku od osób prawnych –CIT 

- subwencja z budżetu państwa/ subwencja oświatowa, równoważąca i wyrównawcza/ 

- dotacje / dotacje na zadania zlecone i na zadania własne/ 

- pozostałe dochody bieżące/ wpływy z usług, najem, opłaty komunikacyjne, odsetki itp./ 

Dochody o charakterze majątkowym prognozowano tylko do terminów, które umożliwiły  

racjonalne przewidzenie kształtowania się wpływów z tych kategorii. 

Dochody na rok 2014 i lata następne na podstawie prognoz i szacunków wskaźników 

makroekonomicznych z uwzględnieniem dochodów ze zwrotów przysługujących 

Powiatowi za projekty zrealizowane w latach poprzednich , oraz dochodów z  dzierżawy  

i najmu  zlikwidowanego Szpitala Powiatowego i innych składników  stanowiących 

własność Powiatu.   

 

               3. Wydatki : wydatki roku 2014 zaplanowane do wysokości planowanych dochodów,  

               w wysokości niezbędnej do wykonania wszystkich zadań nałożonych na Powiat oraz 

               spłatę zobowiązań po zlikwidowanym Szpitalu Powiatowym , które wchodzą do kwoty              

               długu.  Wydatki lat następnych zwiększone o wskaźniki makroekonomiczne przewidziane                



na lata 2011-2040 opublikowane dnia 13 maja 2013r przez  MF. 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem 

spłaty zobowiązań już zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia w badanym 

okresie. 

 

2.  Wynik budżetu: Wynik budżetu jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków w prognozowanym okresie na rok 2014 dochody   

i przychody w pełni pokryją wydatki tego roku , jak i  w latach  2015-2020  

 

3. Przychody budżetowe: w prognozowanym okresie po stronie przychodów ujęto środki 

planowane do zaciągnięcia kredytu na rok 2014 planuje się w wysokości 2 530 000 na 

pokrycie częściowej spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów  

i pożyczek. 

 

4. Rozchody: Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto przepływy związane 

ze spłatą rat kapitałowych zaciągniętych kredytów i zobowiązań po zlikwidowanym 

Szpitalu Powiatowym  . Ostatnie raty kapitałowe, w badanym okresie zostały 

zaplanowane na rok 2020 

 

5. Prognoza kwoty długu: na rok 2014 ( po uwzględnieniu rozchodów) zadłużenie Powiatu  

Drawskiego wyniesie 19.414.757, - co stanowi 26,8% zadłużenia. 

Na lata następne prognoza długu będzie wykazywała tendencję malejącą.  

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 

ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia. 

 

 


